П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ученого  совета  АУЭС № 3 от  17.10.2017г. по вопросу
«О международном сотрудничестве и академической мобильности студентов и ППС»

Заслушав и обсудив информацию директора ДМСАМ Апеновой А.С.,  Ученый совет  отмечает следующее:
Ученый совет констатирует, что бюджетные средства, выделенные МОН РК в 2017 году для АУЭС на обучение за рубежом в рамках академической мобильности, освоены полностью. Согласно норме расходов выделено 5261025 тенге для обучения 5 студентов. Использовано 5348025 тенге. Направлено на обучение 11 студентов.
Вместе с тем, ДМСАМ совместно с зам.директорами институтов по международной деятельности следует усилить работу по внешней и внутренней входящей мобильности ППС и обучающихся на основании взаимовыгодных обменов и  на полноплатной основе  в рамках межвузовских соглашений.

Ученый  совет  постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях улучшения деятельности по международному сотрудничеству наладить тесную связь с кафедрами. На регулярной основе проводить информационные дни для всех подразделений университета и периодически посещать заседания кафедр институтов.
Ответственные - директор ДМСАМ  А.Апенова,
Директора институтов и зав.кафедрами.
Срок: до 3 сентября 2018г.
3. Директорам институтов подготовить предложения по летним и зимним школам.
Ответственные - Директора институтов.
Срок: до 20 ноября  2017г.
4. Усилить работу по внешней и внутренней входящей мобильности ППС и обучающихся на основании взаимовыгодных обменов и  на полноплатной основе в рамках межвузовских соглашений.
Ответственный - директор ДМСАМ  А.Апенова.
Срок: до 3 сентября 2018г.
5. Усилить работу по привлечению студентов казахстанских вузов на обучение по академической мобильности в АУЭС на полноплатной основе.
Ответственный - директор ДМСАМ  А.Апенова.
Срок: до 3 сентября 2018г.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на проректора по НИД Стояка В.В.

Председатель	                                                С. Сагинтаева

Ученый секpетаpь                                        М. Алиярова